CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 393/2015

Realização de operação tapa-buracos na
Rua  Noel  Rosa,  entre  a  Avenida  dos
Pioneiros e a Rua do Herval,  no Jardim
Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada operação
tapa-buracos na Rua Noel Rosa, entre Avenida dos Pioneira e Rua do Herval, no
Jardim Maracanã.

Moradores dos entornos reivindicam ações no local,  a  fim de evitar
acidentes e proporcionar melhores condições de trafegabilidade. A situação atual da
referida  via  tem  causado  dificuldades  para  os  motoristas  diante  do  expressivo
número de buracos.

Diante do exposto, tendo em vista a real necessidade de melhorias na
via, aguarda-se o atendimento do pedido, levando em consideração que a imediata
resolução da problemática evita danos ao erário.

SALA DAS SESSÕES, 19 de agosto de 2015.

EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br